АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2021 года                                                                                  № 109
с. Любомировка

Об утверждении Порядка применения кодов

 управления муниципальными финансами

при составлении и исполнении местного

бюджета на 2022 год
        В целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Порядок применения кодов управления муниципальными финансами при составлении и исполнении местного бюджета на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Признать утратившим силу постановление Главы Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 29 января 2021 года № 6.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста - главного бухгалтера Кумпан Г. В.

 Глава сельского поселения                                            В.А.Бондаренко
Приложение

к постановлению Главы
Любомировского сельского поселения

от 30 января 2021 года № 109
ПОРЯДОК

применения кодов управления муниципальными финансами

при составлении и исполнении местного бюджета
1. Настоящий Порядок разработан в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств местного бюджета.

2. Коды управления муниципальными финансами являются аналитическими и применяются в рамках аналитического учета финансовых взаимоотношений всех участников бюджетного процесса.

3. В состав кодов управления муниципальными финансами, применяемых при составлении и исполнении местного бюджета, входят коды:

- экономического содержания расходов согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

- видов мероприятий согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

-  типов средств согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

- муниципальных образований согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;
- бюджетных ассигнований согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.

4. Составление и ведение справочников кодов управления  муниципальными финансами осуществляется Комитетом финансов и контроля Администрации Таврического района Омской области (далее – Комитет финансов) в программном комплексе «Единая система управления бюджетным процессом» (далее – ПК «ЕСУ БП»), в том числе и по кодам управления муниципальными финансами по поселениям Таврического района на основании служебной записки, в произвольной форме предоставленными главными распорядителями средств бюджета муниципального района.

5. Код вида мероприятий занимает 6 знаков и имеет следующую структуру:

первый и второй знаки используются для группировки расходов в рамках программных и непрограммных мероприятий;

с третьего по шестой знаки – имеют порядковые номера и определяют мероприятия в рамках муниципальных программ и непрограммных мероприятий.

        Для ведения справочника видов мероприятий в ПК «ЕСУ БП» главные распорядители средств бюджета муниципального района предоставляют в Комитет финансов и контроля информацию о корректировке действующего мероприятия муниципальной программы, непрограммных мероприятий, либо добавление нового мероприятия, планируемых к включению в муниципальную программу или непрограммных мероприятий согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.
6. Применение кодов муниципальных образований кодов управления муниципальными финансами осуществляется в соответствии со статусом муниципальных образований Таврического муниципального района Омской области, которым они наделены согласно Закону Омской области "О границах и статусе муниципальных образований Омской области".

7. При составлении и ведении документов (отчетности) по составлению и исполнению местного бюджета допускаются следующие сокращения:

 ЭСР – экономическое содержание расходов;

 ВМ – вид мероприятий;

 ТС – тип средств;

 МО – муниципальные образования;
 БА – бюджетные ассигнования.

	Приложение № 1

	к Порядку применения кодов управления муниципальными

	финансами при составлении и исполнении местного бюджета

	на 2022 год

	КОДЫ

	экономического содержания расходов

	Код
	Наименование

	000.00.00
	Расходы, не требующие детализации по экономическому содержанию

	211.01.00
	Заработная плата

	211.01.99
	Заработная плата работников прочих категорий

	212.01.00
	Прочие выплаты

	212.01.99
	Прочие выплаты

	213.01.00
	Начисления на выплаты по оплате труда

	213.01.99
	Начисления на выплаты по оплате труда работникам прочих категорий

	221.01.00
	Услуги связи

	221.01.99
	Услуги связи

	223.01.00
	Коммунальные услуги

	223.01.01
	Электроэнергия, за исключением электроэнергии для нужд котельных

	223.01.02
	Водоснабжение, за исключением водоснабжения для нужд котельных

	223.01.03
	Услуги по канализации, ассенизации и водоотведения, вывоз жидких бытовых отходов

	223.01.15
	Приобретение природного газа

	223.01.16
	Доставка природного газа

	223.01.99
	Прочие коммунальные услуги

	225.01.00
	Работы, услуги по содержанию имущества

	225.01.99
	Работы, услуги по содержанию имущества

	226.01.00
	Прочие работы, услуги

	226.01.99
	Прочие работы, услуги

	251.01.00
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	251.01.99
	Прочее перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	262.01.00
	Пособия по социальной помощи населению

	262.01.99
	Пособия по социальной помощи населению

	264.01.00
	Пенсии, пособия выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам

	264.01.99
	Пенсии, пособия выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме

	266.01.00
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	266.01.99
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	291.01.00
	Налоги, пошлины и сборы

	291.01.02
	Налог на имущество организаций

	291.01.03
	Транспортный налог

	291.01.99
	Прочие расходы, за исключением налога на имущество, транспортного налога, земельного налога

	292.00.00
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	292.01.99
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	295.00.00
	Другие экономические санкции

	295.01.99
	Другие экономические санкции

	296.00.00
	Иные расходы текущего характера физическим лицам

	296.01.99
	Иные выплаты текущего характера физическим лицам

	297.00.00
	Иные выплаты текущего характера организациям

	297.01.99
	Иные выплаты текущего характера организациям

	310.01.00
	Увеличение стоимости основных средств

	310.01.99
	Увеличение стоимости основных средств

	340.01.00
	Увеличение стоимости материальных запасов

	343.01.00
	Приобретение других расходных материалов

	343.01.01
	Приобретение горюче-смазочных материалов

	344.01.00
	Увеличение стоимости строительных материалов

	344.01.99
	Увеличение стоимости строительных материалов

	346.01.99
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	349.01.00
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	349.01.99
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	200.00.00
	Расходы

	Приложение № 2

	к Порядку применения кодов управления муниципальными

	финансами при составлении и исполнении местного бюджета

	на 2022 год

	Коды

	видов мероприятий

	23.10.22
	Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью

	23.10.31
	Выплаты почетным гражданам

	23.20.11
	Создание условий для обеспечения освещенности улиц поселения (приобретение электрических материалов, приборов осветительных, оплата за поставку услуг за электроснабжение)

	23.20.12
	Удаление сорной растительности

	23.20.15
	Мероприятия по благоустройству поселения

	23.20.16
	Содержание мест захоронения

	23.20.21
	Текущее содержание дорог (расчистка от снега, грейдерование, удаление сорной растительности вокруг обочин и т.д.)

	23.20.22
	Ямочный ремонт дорог в д. Веселые Рощи, д. Березовка, с. Любомировка

	23.30.11
	Создание условий для обеспечения деятельности поселения в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности

	23.30.21
	Мероприятия по недопущению чрезвычайных ситуаций на территории и т.д.

	23.30.22
	Установка дорожных знаков

	23.30.33
	Нанесение дорожной разметки на пешеходные переходы

	23.50.11
	Замена ламп накаливания на энергосберегаемые в помещении, на уличном освещении

	23.50.21
	Временное благоустройство нетрудоспособных граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	23.50.22
	Участие в организации и финансировании общественных работ

	23.50.31
	Изготовление землеустроительной документации на объекты недвижимости

	23.50.32
	Определение рыночной стоимости объектов недвижимости и т.д.

	23.50.33
	Оформление кадастровой документации на объекты недвижимого имущества

	23.50.34
	Оказание услуг по проверке сметной документации

	23.50.43
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	33.20.15
	Ремонт и содержание автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Лесная (от перекрестка ул.Солнечная (от перекрестка с ул.Маяковского, ул.Солнечная до ул.Солнечная 46

	Приложение № 3

	к Порядку применения кодов управления муниципальными

	финансами при составлении и исполнении местного бюджета

	на 2022 год

	КОДЫ

	типов средств

	01.00.00
	Бюджетные средства

	01.01.00
	За счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера

	01.02.00
	За счет целевых средств областного бюджета

	01.03.00
	За счет безвозмездных поступлений целевого характера из федерального бюджета

	01.03.41
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	01.05.00
	За счет целевых средств местных бюджетов (целевых межбюджетных трансфертов от бюджета района бюджетам поселений и наоборот)

	Приложение № 4

	к Порядку применения кодов управления муниципальными

	финансами при составлении и исполнении местного бюджета

	на 2022 год

	КОДЫ

	муниципальных образований

	Код
	Наименование

	ТАВРИЧЕСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	03.23.01
	Карповское сельское поселение

	03.23.02
	Ленинское сельское поселение

	03.23.03
	Луговское сельское поселение

	03.23.04
	Любомировское сельское поселение

	03.23.05
	Неверовское сельское поселение

	03.23.06
	Новоуральское сельское поселение

	03.23.07
	Прииртышское сельское поселение

	03.23.08
	Пристанское сельское поселение

	03.23.09
	Сосновское сельское поселение

	03.23.10
	Харламовское сельское поселение

	03.23.11
	Таврическое городское поселение

	Приложение № 5

к Порядку применения кодов управления муниципальными

финансами при составлении и исполнении местного бюджета

на 2022 год

	КОДЫ

	бюджетных ассигнований

	4001.111
	Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления

	4004.150
	Выполнение муниципальных функций

	4005.150
	Участие в организации и финансировании общественных работ

	4006.150
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	4007.150
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	4009.220
	Доплата к пенсиям муниципальных служащих

	4013.150
	Мероприятия по благоустройству поселения

	4014.150
	Содержание автомобильных дорог в границах поселения

	4015.810
	Средства резервного фонда Администрации

	4016.150
	Уличное освещение

	4018.150
	Обеспечение функций в области молодежной политики

	4025.150
	Мероприятия в сфере энергосбережения по органам местного самоуправления

	4030.530
	Реализация мероприятий по юридическому сопровождению деятельности поселений

	4031.150
	Выполнение работ от последствий чрезвычайных ситуаций

	4032.150
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	4033.150
	Оценка имущества

	4036.150
	Оформление кадастровой документации на объекты недвижимого имущества

	4038.111
	Создание условий для обеспечения эффективной деятельности Администрации Любомировского сельского поселения

	4039.150
	Обеспечение, организация, создание и контроль в соответствии с жилищным законодательством

	4041.220
	Социальные выплаты почетным гражданам

	4042.150
	Содержание мест захоронения

	4043.530
	Полномочия поселений, переданные муниципальному району в соответствии с заключенными соглашениями для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры

	4044.530
	Полномочия поселений, переданные муниципальному району в соответствии с заключенными соглашениями по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	4045.150
	Организация мероприятий по охране окружающей среды

	4051.111
	Осуществление полномочий по организации, обеспечении и контроля в соответствии с жилищным законодательством

	4050.111
	Осуществление полномочий в части градостроительной деятельности

	4052.111
	Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления в части вопросов оплаты труда

	4054.150
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий поселения

	4055.150
	Осуществление полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	4056.111
	Осуществление полномочий по организации в границах поселения участия в деятельности по накоплению, сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	4057.530
	Осуществления полномочий поселения, переданные муниципальному району в соответствии с заключенному соглашению по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	4058.530
	Полномочия поселения, переданные муниципальному району в соответствии с заключенными соглашениями на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

	4059150
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации